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SPZ7.0Z.X11.381.23-2/2019 Do wszystkich, ktorzy ubiegaja si¢
o udzielenie zamoéwienia publicznego

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCOW

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartoSci ponizej 221 000 euro na
dostawy materialéw opatrunkowych dla potrzeb Samodzielnego Publicznego
Zespolu Zakladow Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej.

Samodzielny Publiczny Zespét Zaktadéw Opieki Zdrowotnej] w Ostrowi Mazowieckie;j,
ul. Duboisa 68, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamowien
publicznych (tj Dz.U.2019.1843) wyjasnia:

Pytania:

1. Pakiet nr 4 - Czy w trosce o dobro i zdrowie pacjenta Zamawiajagcy wymaga, aby gabki
hemostatyczne posiadaly w instrukcji uzytkowania wskazanie do stosowania w neurochirurgii?
Potwierdzenie parametréw w instrukcji uzytkowania jest istotne z tego wzgledu, ze tresé
instrukcji jest aprobowana przez jednostke certyfikujaca, ktdra prowadzi nadzoér nad produktem i
przyznaje znak CE. Instrukcja stanowi rowniez dokument, ktoéry obowigzkowo nalezy przedlozy¢
w Urzgdzie Rejestracji Produktow Leczniczych, Wyrobow Medycznych 1 Produktéw
Biobéjczych.”

Odpowiedz — Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

2. Pakiet nr 4 — ,,Czy Zamawiajgcy wymaga zlozenia wraz z ofertg instrukcji uzytkowania produktu
w celu potwierdzenia, ze zaoferowany asortyment spetlnia wymogi Zamawiajgcego?”’

Odpowiedz — Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

3. Pakiet nr 4 — ,,Czy Zamawiajgcy ma na mysli gabki hemostatyczne o jednorodnej porowatosci,
wykonane z zelatyny wieprzowej i uptynniajgce sie¢ w ciggu 3-5 dni?”

Odpowiedz — Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie opisanych wyzej gabek hemostatycznych.



4. Pakiet 1, poz. 1 —,,Czy zamawiajacy dopusci gaze w roli?”
Odpowiedz - Tak, dopuszczamy .

5. Pakiet 1, poz. 1 —,,Czy zamawiajacy dopusci gaze 13 nitkowg?”
Odpowiedz — Nie dopuszczamy .

6. Pakiet 1, poz. 1 — ,,Prosimy Zamawiajacego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie
handlowe 100 szt. z przeliczeniem iloci  z zaokragleniem w gére do pelnych opakowan.”

Odpowiedz - Tak, dopuszczamy .

7. Pakiet 1, poz. 2-3 — ,,Czy zamawiajacy dopusci kompresy z podwijanymi brzegami do wewnatrz
z dwoch stron?”

Odpowiedz - Ta, dopuszczamy .

8. Pakiet 1, poz. 1-5 — ,,Czy zamawiajacy dopusci wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ?
Wyroby, ktore sg przedmiotem oferty sa produktami niesterylnymi, w zwiazku z tym nie uzywa
si¢ ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby byly
sklasyfikowane w klasie II a reg.7.”

Odpowiedz - Wg SIWZ .

9. Pakiet 7, poz. 1-8 — ,,Wnosimy do Zamawiajacego o odstapienie od zaoferowania wyrobow
sterylizowanych wytgcznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobow sterylizowanych innymi
metodami m.in. tlenkiem etylenu, , ktore zgodnie z obowiazujacym prawem spelniaja normy tzw.
opatrunkéw inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni
zachowanie uczciwej konkurencji oraz réwnego traktowania wykonawcéw zgodnie z z zapisami
ustawy PZP dotyczacymi opisu przedmiotu zaméwienia”

Odpowiedz — Wg SIWZ .

10. Pakiet 7, poz. 1-8 — ,,Czy Zamawiajacy dopusci dokument potwierdzajacy powtarzalno$é procesu
sterylizacji w formie certyfikatu z zakresu sterylizacji wyrobéw medycznych zgodnej z norma
11135-1 dla tlenku etylenu? Raport z walidacji procesu sterylizacji dotyczy konkretnej partii
produktu, natomiast certyfikat potwierdza proces sterylizacji wyrobéw medycznych sterylnych
wdrozony u wytworcy. Ponadto dowodzi to, iz proces walidacji jest procesem powtarzalnym
kontrolowanym przez zewnetrzne instytucje certyfikujace.”

Odpowiedz — Wg SIWZ .

11. Pakiet 7, poz. 1-8 — ,Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu posiadania dokumentu
potwierdzajacego walidacje procesu sterylizacji poniewaz raport walidacji dotyczy konkretnej
partii? Ponadto nie jest to dokument wskazujacy na dopuszczenie produktu do obrotu .

Odpowiedz - Wg SIWZ.

12. Pakiet 8, poz. 1-5 — ,,Czy Zamawiajacy dopusci siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70 % -
80 % z przedzy poliamidowej teksturowanej (nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20 %
- 30 % poliuretanowej przedzy elastomerowej (nazwa zamienna lycra, spandex, elastan,
dorlastan)?”

Odpowiedz — Nie dopuszczamy .

13. Pakiet 8, poz. 1-5 — ,Czy zamawiajacy wymaga siatck o rozmiarach odpowiadajgcym
poszczegdlnym czesciom ciata, rozmiary przedstawione ponizej — szeroko$¢ w milimetrach w
stanie swobodnym?

Rozmiar 1- palec — do 15 mm szer. w stanie spoczynku



Rozmiar 2- dlon, palec — 10-25 mm j.w.

Rozmiar 3-dlon. stopa — 15-35 mm j.w.

Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramig, stopa, tokie¢ —25-45 mm j.w.
Rozmiar 6-gltowa, ramig, podudzie, kolano — 40-65 mm j.w.
Rozmiar § — udo, gtowa, biodra — 50-95 mm, j.w.

Rozmiar 10 — biodra, brzuch — 65-135 mm. J.w.

Rozmiar 14 — klatka piersiowa , brzuch — 80-140 mm, j.w.

Odpowiedz - Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie produktéw z 10% tolerancja szerokos$ci
opisanych w SIWZ (typu Stulpa fix nr 2, nr 3 itp.)

14. Pakiet 8, poz. 1-5,11-13 — ,,Czy zamawiajacy wydzieli poz.1-5, poz. 11-13 do osobnego pakietu,
takie rozwigzanie pozwoli innym firmom , specjalizujacy si¢ w danym asortymencie, na ztozenie
konkurencyjnej oferty, a tym samym umozliwi Zamawiajgcemu na osiggnigcie oszczednosSci
1 wymiernych korzysci finansowych?”

Odpowiedz — Nie wydzielamy .

15. Pytania dot. SIWZ: ,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby pelnomocnictwo dotaczone do oferty
nie zawierato wskazania zamowienia publicznego, ktérego dotyczy?”

OdpowiedzZ - Tak, dopuszczamy .
16. Pakiet 1 poz. 4: ,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg¢ na zaoferowanie ligniny w op. a'5 kg?”
OdpowiedZ - Tak, dopuszczamy .

17. Pakiet 1 poz. 4: ,,Czy Zamawiajagcy wymaga, aby lignina byla przeznaczona dla celow
medycznych (wyrob medyczny)?”

Odpowiedz - Zamawiajgcy dopuszcza , nie wymaga .

18. Pakiet 1 poz. 4: ,,Czy Zamawiajacy wymaga, aby lignina posiadata chtonnos¢ wody 12g/g (co
zostanie potwierdzone kartg danych technicznych dotaczonag do oferty)?”

Odpowiedz - Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga .

19. Pakiet 1 poz. 4: ,,Czy Zamawiajacy wymaga, aby lignina byla pakowana w opakowaniu
foliowym zapobiegajacym zawilgoceniu (co zostanie potwierdzone probkg produktu wystang na
wezwanie Zamawiajgcego)?”

Odpowiedz - Zamawiajacy dopuszcza , nie wymaga .

20. Pakiet 6 poz. 1: ,Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania pieluchomajtek o obwodzie
75-110cm?”

Odpowiedz - Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga .

21. Pakiet 6 poz. 1: ,,Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania pieluchomajtek o chtonnosci min.
2200g?”



Odpowiedz - Tak, o chlonno$ci min. 2200g(ml) .

22. Pakiet 6 poz. 2: - ,Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania pieluchomajtek o obwodzie
100-150cm?”

Odpowiedz — Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga

23. Pakiet 6 poz. 2: ,,Czy Zamawiajacy wymaga zoaferowania pieluchomajtek o chlonnosci
min. 2500¢?”

Odpowiedz — Tak, o minimalnej chlonnos$ci 2500g(ml) .

24.Pakiet 6 poz. 3: ,Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania pieluchomajtek o obwodzie
130-170cm?”

Odpowiedz - Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga .

25.Pakiet 6 poz. 3: - ,,Czy Zamawiajacy wymaga zoaferowania pieluchomajtek o chtonnosci
min. 2500g?”

Odpowiedz - Tak, o minimalnej chlonnosci 2500g(ml) .

26. Pakiet 6 poz. 4: ,,Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania pieluchomajtek o obwodzie
160-210cm?”

Odpowiedz - Zamawiajacy wymaga zaoferowania pieluchomajtek dla pacjentéw o obwodzie
w pasie minimum 220 ¢cm .

27. Pakiet 6 poz. 4: ,,Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania pieluchomajtek o chtonnosci min.
3200g?”

Odpowiedz — Zamawiajacy dopuszcza , nie wymaga .

28. Pakiet 6 poz. 1-4: ,,Czy Zamawiajacy wymaga pieluchomajtek posiadajgcych podwojny
wskaznik wilgotnosci, ktore pozwala na lepsze informowanie o potrzebie zmiany pieluchomajtki?
Podwdjny indykator wilgotnosci (czarny nadruk rozptywajacy sie pod wplywem cieczy oraz z6lty
klejowy zmieniajagcy barwe na zielong pod wplywem cieczy) jest zrodlem umozliwiajacym
doktadng identyfikacje produktu chionnego, wskazujacym dat¢ i godzine produkcji, co ma
znaczenie przy ustalaniu terminu waznosci wyrobu oraz wszelkich kontaktach z producentem,
dotyczacych danego wyrobu. Rozwigzanie takie stanowi rowniez dodatkowa korzysé
ekonomiczng, w postaci zaoszczgdzonych srodkéw Zamawiajgcego.”

OdpowiedZ — Zamawiajacy dopuszcza , nie wymaga .

29. Pakiet 6 poz. 2-3: ,,Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania dwoch réznych produktow
odpowiadajacych rozmiarom L i XI. o dwéch r6znych zakresach obwoddéw dajacych pacjentowi
komfort uzytkowania? Na rynku polskim pojawily sie oferty proponujace w rozmiarze XL
pieluchomajtki w rozmiarze L., ktére wg oferenta majg maksymalny obwdd 160cm. W wyniku
czego dany wykonawca oferuje dwa razy ten sam produkt w rozmiarze L. Maksymalny obwdd
pieluchomajtek wyznaczony jedynie ze zsumowania szerokosci produktu w cze$ci tylnej i
przedniej nie jest optymalnym rozmiarem, gdyz pacjent bedzie odczuwal dyskomfort i ucisk.
Wtenczas zaleca si¢ rozmiar o wigkszym obwodzie. Dlatego, jak wynika z opis przedmiotu
zamOwienia , zawartym w SIWZ, zakres obwodéw réznych produktéw jest inny i czeSciowo na
siebie zachodzi, w celu optymalnego dopasowania i komfortu uzytkujacego.”



Odpowiedz - Tak, wymagamy .

30. Pakiet 6 poz. 5-7: ,,Czy Zamawiajacy dopusci pieluchomajtki pokryte przepuszczajacym
powietrze oraz par¢ wodna, migkkim laminatem?”

Odpowiedz - Wg SIWZ .

31. Pakiet 6 poz. 5-7: - ,Czy ze wzgledu na fakt, iz pieluchomajtki dla dzieci nie s3 wyrobem
medycznym, Zamawiajagcy wymaga, aby oferowane pieluchomajtki posiadaty Swiadectwo jakosci
PZH, ktore potwierdza i dokumentuje, iz wyréb nie stanowi zagrozenia dla zdrowia cztowieka
oraz jest przeznaczony dla dzieci? Czy Zamawiajacy wymaga zalaczenia tego dokumentu do
oferty?”

Odpowiedz - Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga .

32.Pakiet 6 poz. 5-7: ,Czy dla potwierdzenia bezpieczenstwa i jakosci wyrobu, Zamawiajacy
wymaga, aby pieluchomajtki posiadaty udokumentowana pozytywng opini¢ uzytkownikow w
postaci Opinii Instytutu Matki i Dziecka? Czy Zamawiajacy wymaga zalaczenia tego dokumentu
do oferty?”

Odpowiedz — Zamawiajgcy dopuszcza, nie wymaga .

33.Pakiet 7 poz. 1-4: ,,Czy Zamawiajgcy wymaga zaoferowania kompresow pakowanych
w opakowaniu typu blister, na ktérych umieszczony jest wskaznik sterylizacji? Rozwigzanie takie
stanowi dodatkowe potwierdzenie procesu sterylizacji dla bezposredniego uzytkownika.”

Odpowiedz - Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga .

34.Pakiet 7 poz. 7-8: ,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie kompresow
neurochirurgicznych z nitkg radiacyjng wykonanych ze specjalnego, skompresowanego materiatu,
zapewniajgcego dodatkowa wytrzymato$¢ przy jednoczesnym zachowaniu migkkoscel,
elastycznosci i chlonnosci, nierozwarstwiajgcych sie i niestrzgpiacych si¢, o gramaturze min. 40
g/m?, sterylizowanych w tlenku etylenu?”

Odpowiedz - Tak. dopuszczamy .

35. Pakiet 7 poz. 7: ,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zaoferowanie kompreséw w rozmiarze
13x13mm?”

Odpowiedz - Tak, dopuszczamy .

36. Pakiet 7 poz. 8: ,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie kompresow w rozmiarze
19x19mm?”

Odpowiedz - Tak, dopuszczamy .

37. Pytania do wzoru umowy: ,,Czy Zamawiajacy potwierdza, ze dostawa odbywac si¢ bedzie w dni
robocze tj. od poniedziatku do pigtku z wylaczeniem dni ustawowo wolnymi od pracy?”

Odpowiedz — Tak.

38. Pytania_do wzoru umowy ,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na wydtuzenie terminu dostaw do
godziny 14:307 ,,




Odpowiedz — Nie.

39. Pytania do wzoru umowy - ,.Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na uwzglednienie w § 4 ust. 5, ze
prawo do odstgpienia od umowy bedzie przystugiwato mu przypadku co najmniej trzykrotnego
uchybienia?”

Odpowiedz - Wg SIWZ.

40. Pytania do wzoru umowy Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dopisanie w § 4 ust. 5 zdania o
nastepujacej (lub podobnej) tresci: ,.Przed odstapieniem od umowy Zamawiajacy wezwie
Wykonawce do nalezytego wykonania umowy”?

Odpowiedz — Wg SIWZ.

41.,,Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zamoOwienia (pakiet nr 6): przedlozenie Kkart
produktowych / kart technicznych wystawionych przez producenta, ktére beda jawne dla
Zamawiajgcego oraz innych ewentualnych Wykonawcow i stang sie potwierdzeniem wymogow
zawartych w SIWZ? Nalezy nadmieni¢, ze karta produktowa / techniczna stwierdza obecnosé
wszystkich elementéw sktadowych produktu, jak réwniez posiada zapis méwigcy o poziomie
chlonnosci produktu zbadany wedtug standardéw normy ISO 11948.”

Odpowiedz — Tak, wymagamy .

42.,,Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zamdwienia (pakiet nr 6, pozycja 1): pieluchomajtki
dla dorostych w rozmiarze M o minimalnej chtonnosci 2400 m1?”

Odpowiedz — Zamawiajacy wymaga zaoferowania pieluchomajtek o minimalnej chlonno$ci
2200ml(g). Jesli Oferent zaoferuje pieluchomajtki o wig¢kszej minimalnej chlonno$ci. to
przeliczy ilosci oferowanych pieluchomajtek wg instrukeji opisanej dla produktu higienicznego
(pakiet nr 6, pozycja 8). Zamawiajagcy wymaga wpisania minimalnej wchlanialno$ci
pieluchomajtki wg karty technicznej/karty produktu w kolumnie: ,,nazwa producenta; kod
REF” pakietu nr 6 , poz. 1.

43.Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zamowienia (pakiet nr 6, pozycje: 2,3): pieluchomajtki

dla dorostych w rozmiarach L oraz XI. o minimalnej chtonnoéci 2700 ml?

OdpowiedZz - Zamawiajgcy wymaga zaoferowania pieluchomajtek o minimalnej chlonno$ci
2500mli(g). Jesli Oferent zaoferuje pieluchomajtki o wiekszej minimalnej chlonnosci. to
przeliczy iloSci oferowanych pieluchomajtek wg instrukcji opisanej dla produktu higienicznego
(pakiet nr 6 ,pozycja 8). Zamawiajacy wymaga wpisania minimalnej wchlanialnosci
pieluchomajtki wg karty technicznej/karty produktu w kolumnie: ,nazwa producenta; kod
REF” pakietu nr 6 , poz. 2,3 — odpowiednio do rozmiaru .

44.Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zamowienia (pakiet nr 6, pozycje: 1,2,3): pieluchomajtek

posiadajacych system szybkiego wchianiania (Feel Dry, EDS lub o innej nazwie wlasnej), ktoéry

umozliwia maksymalnie szybkie wchlanianie moczu do $rodka produktu oraz utrzymuje wilgo¢ z dala od

skory pacjenta? Nalezy podkresli¢, ze powyzsze rozwigzania technologiczne charakteryzuja produkty o

6



wysokich standardach jakoSciowych i zapewniaja pacjentom maksymalng ochrong. Dodatkowo
korzystnie wptywaja na finanse Zamawiajacego, gdyz ograniczaja zuzycie produktéw chlonnych jak
réwniez ilos¢ prania poscieli. Ustanowienie powyzszego wymogu oraz nie dopuszczenie produktow nie
spetniajacych Panistwa oczekiwan jest zgodne z prawem PZP, poniewaz co najmniej dwoch producentow

na rynku polskim posiada takie rozwigzania technologiczne (TZMO — Seni, Essity — TENA).
OdpowiedZ - Zamawiajgcy dopuszcza, nie wymaga .

45.Czy Zamawiajagcy wymaga w przedmiocie zamowienia (pakiet nr 6, pozycje: 1,2,3): pieluchomajtek
dla dorostych posiadajacych co najmniej jeden Sciggacz taliowy? Zastosowanie w pieluchomajtce co
najmniej jednego Sciaggacza taliowego, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciata pacjenta, co
wplywa na komfort osoby potrzebujacej pomocy. Dopasowanie produktu przektada sie na brak wyciekow
zawartosci pieluchomajtki, co przektada si¢ na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy
jednym pacjencie, zmniejszenie ilosci zmian produktu na NTM oraz pozwala zmniejszy¢ koszty zwigzane
z ustugami prania poscieli. Ustanowienie powyzszego wymogu oraz nie dopuszczenie produktéw nie
spetniajacych Panstwa oczekiwan jest zgodne z prawem PZP, poniewaz co najmniej dwoch producentow

na rynku polskim posiada takie rozwigzania technologiczne (TZMO — Seni, Essity — TENA).
OdpowiedZ — Zamawiajgcy dopuszcza, nie wymaga .

46. Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zamdwienia (pakiet nr 6, pozycja 4): pieluchomajtki dla

dorostych w rozmiarze XXL o minimalnej chtonnosci 2350 ml?

Odpowiedz - Odpowiedz - Zamawiajgcy wymaga zaoferowania pieluchomajtek o minimalnej
chlonnosci 2300ml(g). Jesli Oferent zaoferuje pieluchomajtki o wiekszej minimalnej chlonnos$ci. to
przeliczy ilosci oferowanych pieluchomajtek wg instrukcji opisanej dla produktu higienicznego
(pakiet nr 6, pozycja 8). Zamawiajacy wymaga wpisania minimalnej wchlanialnosci
pieluchomajtki wg karty technicznej/karty produktu w kolumnie: ,,nazwa producenta; kod REF”
pakietu nr 6 , poz. 4.

47.Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania pieluchomajtki w rozmiarze XXL lub XXXL (pakiet nr 6,
pozycja 4) dla 0séb geriatrycznie chorych z mozliwoscig zastosowania na zwigkszony obwdd bioder tj. co
najmniej 210cm?

Odpowiedz — Tak .

48.Czy Zamawiajgcy dopusci w przedmiocie zamdwienia (pakiet nr 6; pozycja 4): pieluchomajtki dla
dorostych w rozmiarze XXL lub XXXL posiadajgce szerokie, elastyczne pasy biodrowe z rzepem, ktére

odpowiadaja dziataniu podwojnym przyleco-rzepom?
Odpowiedz — Tak, dopuszczamy .

49. Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zamdwienia (pakiet nr 6 pozycje: 5,6,7): mozliwosé
przedstawienia dokumentéw potwierdzajacych jakos$¢ produktow dla dzieci, typu: PZH, IMiD lub innego

réwnoznacznego, w tym wystawionego przez producenta .



Odpowiedz — Tak, dopuszczamy .

50.Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zaméwienia (pakiet nr 6, pozycja 5): pieluchomajtki dla
niemowlat w rozmiarze 2-5kg, ze specjalnym miejscem na pepowine, pakowane a’28?

Odpowiedz - Tak, dopuszczamy .

51.Czy Zamawiajgcy dopusci w przedmiocie zaméwienia (pakiet nr 6, pozycja 6): pieluchomajtki dla
mtodszych dzieci w rozmiarze 4-9kg, pakowane a’88?

Odpowiedz — Tak, dopuszczamy .

52.Czy Zamawiajgcy dopusci w przedmiocie zamowienia (pakiet nr 6, pozycja 7): pieluchomajtki dla
mtodszych dzieci w rozmiarze 12-22kg, pakowane a’72?

Odpowiedz — Tak, dopuszczamy .

Z powazaniem

Artur Wnuk

Sprawe prowadzi: Sekcja Zamowien Publicznych , tel.: 29 746 37 03



